ako  príjemca finančnej dotácie (ďalej len  "Príjemca")  

Čl. II.  

Predmet zmluvy  

1. V Programovom rozpočte mesta Hlohovec na roky 2023 - 2025, bola na rok 2023 

rozpočtovaná dotácia v programe Šport – 8.1  0810  642001  05 79   Energie na 

športovú halu Hlohovec vo výške 45 000,- eur (slovom štyridsaťpäť tisíc eur).  Ide o 

dotáciu účelovo určenú výlučne na výdavky vzniknuté v roku 2023 na úhradu energií 

(plyn/teplo, elektrina, voda + stočné) v športovej hale Hlohovec na Zábraní.  

2. Príjemca je podnájomníkom časti priestorov športovej haly Hlohovec – Zábranie,

[...]

o poskytnutie dotácie vo výške 45 000,- eur na účel úhrady energií v objekte vo 

vlastníctve mesta – a to športovej haly, Na Zábraní, Hlohovec za obdobie od 01.01.2023 

do 31.12.2023.  

4. Poskytovateľ touto zmluvou poskytuje Príjemcovi dotáciu vo výške 45 000,- eur (slovom 

štyridsaťpäť tisíc eur) na energie na športovú halu Hlohovec určenú podľa ods. 2 

tohto článku a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.   

5. Dotácia uvedená v ods. 4 tohto článku je účelovo určená výlučne na výdavky príjemcu 

na čiastočnú úhradu energií (plyn/teplo, elektrina, voda + stočné) v športovej hale

[...]

byť dokladmi na vyúčtovanie dotácií, nakoľko majú sankčný charakter, t. j. sú taktiež 

neoprávnenými výdavkami. 

Čl. III. 

Spôsob poskytnutia dotácie 

1. Dotácia bude Príjemcovi poskytnutá v priebehu roka 2023 v dvoch rovnakých splátkach, 

každá vo  výške  22 500,- eur (slovom dvadsaťdva tisíc päťsto eur) nasledovne: 

a) Prvá splátka za rok 2023 vo výške  22 500,- eur bude poskytnutá Príjemcovi do 15 

pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. 

b) Druhá splátka za rok 2023 vo výške 22 500,- eur bude poskytnutá Príjemcovi do 

10.06.2023 na určený účel podľa čl.